
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

54.536,55CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

0,00CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00CP

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

1.0101 675.648,97RS
2.362.554,00CP
3.038.202,97CS

525.777,67RR
1.502.945,63RC
2.028.723,30TR

2.162.593,16A -199.960,84CP
-1.009.479,67CS

154.718,58EP
659.647,53EC
814.366,11TR

R 4.847,28

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento
della sanità (solo per le Regioni)

1.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali (solo per le Regioni)

1.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 302:  Fondi perequativi  dalla Regione
o Provincia autonoma (solo per Enti locali)

1.0302 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

675.648,97RS
2.362.554,00CP
3.038.202,97CS

525.777,67RR
1.502.945,63RC
2.028.723,30TR

2.162.593,16A -199.960,84CP
-1.009.479,67CS

154.718,58EP
659.647,53EC
814.366,11TR

R 4.847,28
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101 14.373,53RS
161.849,00CP
176.222,53CS

5.838,29RR
146.748,85RC
152.587,14TR

162.735,97A 886,97CP
-23.635,39CS

9.531,24EP
15.987,12EC
25.518,36TR

R 996,00

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

2.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

2.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 14.373,53RS
161.849,00CP
176.222,53CS

5.838,29RR
146.748,85RC
152.587,14TR

162.735,97A 886,97CP
-23.635,39CS

9.531,24EP
15.987,12EC
25.518,36TR

R 996,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100 407.741,18RS
379.115,00CP
786.856,18CS

321.076,76RR
208.476,79RC
529.553,55TR

344.644,88A -34.470,12CP
-257.302,63CS

82.398,72EP
136.168,09EC
218.566,81TR

R -4.265,70

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200 1.839,57RS
4.500,00CP
6.339,57CS

1.839,57RR
4.500,00RC
6.339,57TR

4.500,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300 387,66RS
1.200,00CP
1.587,66CS

387,66RR
409,36RC
797,02TR

797,07A -402,93CP
-790,64CS

0,00EP
387,71EC
387,71TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

3.0400 0,00RS
650,00CP
650,00CS

0,00RR
648,99RC
648,99TR

648,99A -1,01CP
-1,01CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500 23.163,54RS
101.540,47CP
126.049,54CS

2.619,78RR
70.748,03RC
73.367,81TR

77.023,92A -24.516,55CP
-52.681,73CS

20.543,31EP
6.275,89EC

26.819,20TR

R -0,45

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 433.131,95RS
487.005,47CP
921.482,95CS

325.923,77RR
284.783,17RC
610.706,94TR

427.614,86A -59.390,61CP
-310.776,01CS

102.942,03EP
142.831,69EC
245.773,72TR

R -4.266,15
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

4.0300 0,00RS
4.132,00CP
4.132,00CS

0,00RR
5.474,41RC
5.474,41TR

5.474,41A 1.342,41CP
1.342,41CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400 7.145,66RS
0,00CP

7.145,66CS

7.146,66RR
0,00RC

7.146,66TR

0,00A 0,00CP
1,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 1,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500 14.179,15RS
101.220,00CP
115.399,15CS

8.284,09RR
43.699,51RC
51.983,60TR

43.699,51A -57.520,49CP
-63.415,55CS

5.886,50EP
0,00EC

5.886,50TR

R -8,56

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 21.324,81RS
105.352,00CP
126.676,81CS

15.430,75RR
49.173,92RC
64.604,67TR

49.173,92A -56.178,08CP
-62.072,14CS

5.886,50EP
0,00EC

5.886,50TR

R -7,56
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve
termine

5.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-
lungo termine

5.0300 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

5.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari6.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve
termine

6.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6.0300 96.409,26RS
222.000,00CP
318.409,26CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -222.000,00CP
-318.409,26CS

96.409,26EP
0,00EC

96.409,26TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento6.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 6 Accensione prestiti 96.409,26RS
222.000,00CP
318.409,26CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -222.000,00CP
-318.409,26CS

96.409,26EP
0,00EC

96.409,26TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.0100 0,00RS
1.196.000,00CP
1.196.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.196.000,00CP
-1.196.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
1.196.000,00CP
1.196.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.196.000,00CP
-1.196.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di CASCIAGO

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2017

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100 92,40RS
352.000,00CP
352.092,40CS

92,40RR
246.597,10RC
246.689,50TR

246.597,10A -105.402,90CP
-105.402,90CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200 17.830,73RS
116.000,00CP
133.830,73CS

3.720,78RR
27.370,61RC
31.091,39TR

33.051,53A -82.948,47CP
-102.739,34CS

14.109,95EP
5.680,92EC

19.790,87TR

R 0,00

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 17.923,13RS
468.000,00CP
485.923,13CS

3.813,18RR
273.967,71RC
277.780,89TR

279.648,63A -188.351,37CP
-208.142,24CS

14.109,95EP
5.680,92EC

19.790,87TR

R 0,00

Totale Generale

Totale Titoli 1.258.811,65RS
5.002.760,47CP
6.262.917,65CS

876.783,66RR
2.257.619,28RC
3.134.402,94TR

3.081.766,54A -1.920.993,93CP
-3.128.514,71CS

383.597,56EP
824.147,26EC

1.207.744,82TR

R 1.569,57

1.258.811,65RS
5.057.297,02CP
6.262.917,65CS

876.783,66RR
2.257.619,28RC
3.134.402,94TR

3.081.766,54A -1.920.993,93CP
-3.128.514,71CS

383.597,56EP
824.147,26EC

1.207.744,82TR

R 1.569,57
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